
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 848 DEL 26-07-2013

DETERMINAZIONE

N. 139 DEL 26-07-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Preventivo Publiacqua 51/3707 per fornitura servizio idrico parco
Gramsci Nord - via F.lli Rosselli.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il Verbale di Accordo Transattivo e tutti i documenti di esso facenti parte
integrante e sostanziale, sottoscritto in data 31 Maggio 2011 tra CAVET – Consorzio Alta
Velocità Emilia Toscana ed il Comune di Sesto Fiorentino rappresentato dalla sottoscritta
Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete, per la definizione degli interventi
denominati: Parchi Pubblici cod. WBS: OVFUA Gramsci Sud, OVFVB Gramsci Nord,
DPF1A Ginori Nord e DPF1B Ginori Sud;

RICHIAMATA la determinazione dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n.64 del
23.09.2011 “Cantiere industriale Cavet T1. Certificato di cui all'art. 44 della DPGRT 14/r del
25/2/2004 e paragrafo 9.4 del Piano Provinciale di gestione Rifiuti – Terzo Stralcio relativo
alla bonifica dei siti contaminati, approvato con DPC Firenze n. 46 del 5/4/2004”;

RICHIAMATA la determinazione dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n.157 del
08.11.2011 “Accordo Transattivo Cavet – Comune di  Sesto Fiorentino: Parchi Pubblici cod.
WBS: OVFUA Gramsci Sud, OVFVB Gramsci Nord, DPF1A Ginori Nord e DPF1B Ginori
Sud - Accertamento di Entrata”;

VISTA la richiesta a Publiacqua per l’approvigionamento idrico al parco pubblico
denominato Gramsci Nord;

DATO CHE l’erogazione idrica servirà per fontanelli all’interno del parco Gramsci Nord;



ACQUISITO il preventivo lavori Publiacqua n. 51/3707 che riporta un corrispettivo pari a €
1.532,69, compresa IVA;

VISTO che il preventivo diventerà efficace e impegnerà Publiacqua all’esecuzione dei lavori
solo a partire dal pagamento del corrispettivo indicato;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 è stato approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 27.6.2013;

DATO ATTO che per le società partecipate, come in questo caso Publiacqua, non si
necessita di acquisire CIG ai sensi dell’ ex art. 2359 c.c e per la determinazione AVCP n.
10/10;

RICHIAMATO l’articolo 6, comma 4, del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, non è presente ed attiva la convenzione per lavori di impianti idrici;

DATO ATTO che tra i bandi presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, ai sensi dell’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6 luglio 2012 di
conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 – Spendig Review 1, non è presente la categoria
lavori di impianti idrici;

CONSIDERATO che le uniche ipotesi in cui possono ritenersi consentite procedure
autonome sono quelle che si realizzano nel caso di assenza di disponibilità sul mercato
elettronico del bene o del servizio da acquisire e nel caso di inidoneità dell'uno o dell'altro alle
esigenze dell'amministrazione per mancanza di qualità essenziali;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO del rispetto dgli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 Gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 139 DEL 26-07-2013 - Reg. Gen. N. 848 DEL 26-07-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO di dover autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare il pagamento del
bollettino postale C/C 57642993 relativo al preventivo Publiacqua n. 51/3707, avvalendosi
delle disponibilità di anticipazione economale e rendicontare al Servizio Ragioneria che
provvederà ad emettere mandato a rimborso spesa;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 1.532,69 per far fronte alle spese inerenti il pagamento del
preventivo Publiacqua n. 51/3707 del 19.07.2013;

2) Di autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare tali pagamenti alle scadenze previste
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

3) Di far fronte alla spesa complessiva sopraindicata imputando € 1.532,69 sul cap.33270 del
bilancio del corrente esercizio;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

5) di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013,
n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

6)di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 26-07-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 139 DEL 26-07-2013 - Reg. Gen. N. 848 DEL 26-07-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



f.to SODI MARIA

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-07-2013

OGGETTO: Preventivo Publiacqua 51/3707 per fornitura servizio idrico parco
Gramsci Nord - via F.lli Rosselli.

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2013 / 3056

Impegno di spesa per fornitura servizio idrico parco
Gramsci nord - via f.lli Rosselli - preventivo Publiacqua
51/3707 - Operazione: Inserimento

PEG: 33270     COD. 1.09.04.03
Acqua

30/07/2013 1.532,69

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 1.532,69

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 139 DEL 26-07-2013 - Reg. Gen. N. 848 DEL 26-07-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


